5) τοῦτο p. τοῦ τὸ V.

6) πρέπων V.

7) καθ' ἴδιαν scr. O.

8) Iu B F O V, μετ' Voss.

Cap. VIII. 1) εὐχαριστεῖται O V.

2) τῶν O, τὸν ad oram.

3) ἐπιτρέψει O V.

4) ἔστιν O V.

5) οὐσίαν O V. Quae varia lectio fere monet, ut huius passus auctorem illo tempore vixisse statuamus, quo in Ecclesia nota illa controversia de οὐσίᾳ servebat eamque vocem p. Θυσία introduxisse.

6) ἀσφαλής V.

7) δοῦ ἀν πράσσετε O V.

Cap. IX. 1) ὁ βασιλεὺς μὲν ἐπεγειρόμενος dedi ex O, in cuius quidem textu est ut in V ὁ βασιλεὺς μὴ ἐπεγειρόμενος, sed μὲν in marg.; ὁ βασιλεὺς ἐπεγειρόμενος B vulg., ὁ βασιλεὺς μὲν ἐπεγειρόμενος V.

2) ἄξιος καὶ δικαίως p. ἄξιος δικαίως O V.

3) χειρόνως O V, in hoc prius χειρογόνως.

vertere voluit, qui³ Iudeorum multitudinem adversus Dominum suscitavit, qui⁴ et nunc operatur in filiis dissidentiae, a quibus eruat nos Dominus Iesus Christus, qui Patrem deprecatus est,⁵ ut non deficeret fides Apostolorum: non quod non sufficeret custodire eam; sed tanquam gaudens de Patris eminentia, ipsum pro eis deprecatus est. Dignum est ergo, a talibus abstinere, et neque proprium cum his, neque commune habere colloquium,⁶ sed intendere Legi et Prophetis, et evangelizantibus⁷ vobis salutare verbum.

VIII. Nefandas vero haereses et schismata facientes¹ fugite, sicut principatum malorum. Omnes Episcopum sequimini, sicut Iesus Christus Patrem; Presbyteros, sicut Apostolos: Diaconos autem veneramini, sicut mandato Dei ministrantes. Nemo praeter Episcopum aliquid agat eorum, quae ad Ecclesiam pertinent. Firma Eucharistia reputetur, quae ab Episcopo concessa fuerit. Ubi Episcopus praesens fuerit, illuc et plebs congregate: sicuti et ubi Christus est, omnis militia caelstis² adest tanquam principi militiae virtutis Domini, et ipse est dispensator totius intelligibilis naturae. Propterea non licet sine Episcopo neque offerre, neque sacrificium immolare, neque Missas celebrare:³ sed si ei visum fuerit, secundum beneficium Dei; tunc demum tutum et firmum⁴ erit.

IX. Ergo omnia, quaecunque agitis et facitis,¹ iam mutabilia sunt: ut corrigamus nos in Deo, cum tempus habemus poenitendi. Quod enim incertum est, non habet confessionem. ,Ecce² enim homo,’ inquit, ‘et opera eius coram eo.’ Sicut scriptum est:⁴ ,Honora,’ inquit, ‘fili Deum et Regem.’ Ego autem dico: Honorate⁵ quidem Deum, ut⁶ auctorem omnium et Dominum; Episcopum autem tanquam principem sacerdotum, imaginem Dei ferentem: principatum quidem secundum Deum; sacerdotium vero secundum Christum. Et post hunc honorare oportet etiam Regem.⁷ Nemo enim potior est Deo, neque similis ei: neque Episcopo in Ecclesia honorabilius, sacerdotium Deo gerenti⁸ pro mundi salute. Neque regi quis similis est in exercitu, pacem et benevolentiam omnibus principibus cogitanti. Qui enim honorat⁹ Episcopum, a Deo honorabitur: et qui dehonoreraverit eum, a Deo dampnabitur. Si enim quis contra Regem insurgens dampnatione dignus est, quomodo ille evadere ultionem poterit,¹⁰ qui praeter Episcopum aliquid egerit? Sacer-